
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2021 

Às 16:01 horas do dia 27 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00055/2021, referente ao
Processo nº 2021/966857, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 44.750,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Confecção de botom , medalha

 2 - Câmbio - moeda estrangeira

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção de botom , medalha
Descrição Complementar: A Medalha do Mérito Pericial, de metal dourado e esmalte na cor vinho, terá forma circular,
medindo 50 mm de diâmetro e 1,5 mm de espessura, com borda dentada, tendo no anverso brasão representativo,
contendo os seguintes símbolos: marcação de vítima fatal, sequência de DNA, Asclépio, microscópio de bancada,
impressão digital, arma tipo garrucha, e no centro, uma lupa, com a bandeira do Pará estilizada, e, no reverso, ao centro
o logotipo do CPC Renato Chaves,...
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

27/10/2021
14:39:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Informo que a empresa J. R. MACHADO COMERCIO E
SERVICOS, não atendeu aos requisitos do edital item 5.1 e item 8, referente a habilitação.

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Câmbio - moeda estrangeira
Descrição Complementar: A Moeda será em Latão (liga de cobre e zinco), com acabamento em Prata e Esmalte na cor
azul ,formato circular com 50 mm de diâmetro e 2 mm de Espessura terá as seguintes características: a) No anverso: em
relevo o Brasão do CPC Renato Chaves com suas cores preto e marrom assim, na faixa superior com os dizeres “ AMIGO
DA PERÍCIA” na cor azul b) No Reverso: Em Relevo o logo do governo do Estado do Pará colorido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 27/10/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: Informo que a empresa J. R. MACHADO COMERCIO E



no
julgamento

14:39:04 SERVICOS, não atendeu aos requisitos do edital item 5.1 e item 8, referente a habilitação.

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.


